PAGE
1

[image: image1.png]

        ДУМА ТУГАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	09 декабря 2016 г.
	           с. Тугалово
	          №43

О внесении изменений в решение Думы Тугаловского сельского поселения
от 11.01.2011 № 12 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Тугаловском сельском поселении»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тугаловского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области   Дума Тугаловского  сельского поселения  РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы Тугаловского сельского поселения от 11.01.2011 № 12 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Тугаловском сельском поселении» изменение, изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.
Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Тугаловского  сельского поселения.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным и имущественным отношениям.
Глава сельского поселения                                                          А.А. Пузина
	Приложение

	к  решению Думы Тугаловского

	сельского поселения
от 09.12.2016 №43

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЯХ В ТУГАЛОВСКОМ

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
1. Общие положения
Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации устанавливает порядок регулирования межбюджетных отношений между органами местного самоуправления Тугаловского сельского поселения и органами местного самоуправления Уватского муниципального района (далее по тексту – муниципальный район) по вопросам межбюджетных отношений.

2. Правовая основа межбюджетных отношений

Правовую основу межбюджетных  отношений в Тугаловском сельском поселении  составляют Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Законы Тюменской области, Устав Тугаловского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, настоящее Положение и иные нормативные правовые акты сельского поселения, регулирующие межбюджетные отношения.

3. Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Положении
Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Формы межбюджетных трансфертов
Межбюджетные трансферты из бюджета  Тугаловского сельского поселения   предоставляются  в форме:
- иных межбюджетных трансфертов в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.
5. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
Предоставление иных межбюджетных трансфертов производится на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями о передаче органами местного самоуправления сельского поселения осуществления части своих полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления муниципального района и о передаче органами местного самоуправления муниципального района осуществления части своих полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления сельского поселения.

Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района являются Соглашения, заключенные между администрацией Тугаловского сельского поселения и администрацией Уватского муниципального района.

Объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных настоящим разделом Положения и предоставляемых из бюджета Тугаловского сельского поселения, устанавливается решением Думы Тугаловского сельского поселения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый  период.

Органы местного самоуправления муниципального района самостоятельно  определяют направления расходования средств на финансирование передаваемых отдельных полномочий органов местного самоуправления Тугаловского сельского поселения в соответствии с программами (мероприятиями),    утверждаемыми муниципальными правовыми  актами Уватского муниципального района.